167. c. FIDECICCHI, 23-12-1952, SRRD 44 (1952) 713, n. 9: «... defectus sanatus fuit errore communi sive in actu primo, sive in actu secundo; in actu primo, quia designatione sua tanquam vicarius coadiutor, habita est causa seu fundamentum, quod, iuxta aestimationem communem in paroecia, et constanter ibi vigentem consuetudinem, communitatem in errorem inducebat; in actu etiam secundo, eo quod plurimi de communitate sive ob sacerdotis Ernesti, sive aliorum coadiutorum, ratione agendi, in errorem, de facto, inducti fuissent».

168. c. DI FELICE, 05-03-1977, SRRD 69 (1977) 94, n. 6: «Praeterea omnino certum est sive parochum, sive ipsum R. D. Ianuarium, sive fideles omnes in paroecia tenuisse eundem sacerdotem Ianuarium munere vicarii cooperantis cum delegatione generali assistendi matrimoniis praeditum esse. Quod est peculiare factum publicum, quod plures damnum accipere poterant, et locum dat errori communi, de quo in can. 209 statuitur. Si igitur revera defuerit nominatio formalis vicarii cooperantis R. D. Ianuarii, certe equidem iurisdictio eidem suppleta est ad normam praefati can. 209».

La situación se repite también en relación al testigo cualificado que no tiene este título de vicario cooperador y sin embargo está adscrito a la parroquia<sup>169</sup> o suele ayudar al párroco habitualmente<sup>170</sup> o con frecuencia<sup>171</sup> en el ministerio parroquial.

En esta situación pierde relevancia la cuestión de si existe la delegación, pero se invalida por algún vicio oculto, o si nunca se dio<sup>172</sup>.

La cuestión de la suplencia de la facultad delegada *ad casum*, del sacerdote que, sin tener tarea estable en la parroquia, asiste sólo ocasionalmente al matrimonio, divide a los autores hasta hoy día<sup>173</sup>.

169. c. PASQUAZI, 16-12-1958, SRRD 50 (1958) 689, n. 10: «Si prae oculis habeatur plures circumstantiae antecedentes et concomitantes celebrationem huius matrimonii (uti diximus initum fuit praesentibus in ecclesia quibusdam sacerdotibus illi ecclesiae paroeciali addictis, et cum suetis externis solemnitatibus) habeantur facta publica quae facile in errorem inducere poterant plures. Quare si defuit (quod negamus) licentia parochi, defectus licentiae suppletus fuit ab Ecclesia».

170. E. F. REGATILLO, *Interpretatio et iurisprudencia Codici Iuris Canonici*, 3ª ed., Santander 1953, p. 76; citado entre otros por c. HEARD, 26-04-1958, SRRD 50 (1958) 285-286, n. 9: «Si agatur de sacerdote qui habet munus stabile adiuvandi parochum in huius ministerio v. g. vicarius cooperator; vel qui solet matrimoniis assistere delegatus, ut sacerdos paroeciae adscriptus, qui sua servitia praestat per turnum, aut habitualiter, sed in aliquo casu matrimonio sine delegatione assistit, supplet Ecclesia».